
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Economia della 
Cultura

Tipo materia Legge

Materia L.R. 06/2004

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 Artt. 26 e 27

Tipologia Massivo 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00387  del 06/12/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 171

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 171/DIR/2023/00397

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 340 del 07/12/2023 - Avviso pubblico per 
il sostegno delle attività di spettacolo dal vivo, anno 2023 - Soggetti non riconosciuti 
dal MiC – Esiti istruttoria ammissibilità formale e sostanziale delle istanze e impegno 
della spesa istanze ammesse a finanziamento.

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Economia della Cultura

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 06/12/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti:

gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97 e s. m.;•
la DGR n. 3261 del 28.07.98;•
gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;•
l’art. 32 della Legge 18.6.2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione   tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

•

l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in 
merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

•

il Regolamento UE n. 679/2016 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva europea 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 
dei dati), e il successivo D. Lgs. n. 101/2018 recante "Disposizioni per 
l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016";

•

la Deliberazione n. 1974 del 7 dicembre 2020 e il correlato D.P.G.R. n. 22 del 
22/01/2021, con cui la Giunta regionale ha adottato il modello organizzativo 
denominato “MAIA 2”;

•

il DPGR n. 263 del 10.08.2021 e ss.mm.ii. di attuazione della DGR n. 
1289/2021 ovvero di definizione delle Sezioni e delle relative funzioni;

•

la Deliberazione di Giunta regionale n. 1751 del 5/11/2021 e relativi allegati, con 
cui è stata  ridefinita la numerazione dei Centri di Responsabilità 
Amministrativa.

•

la Deliberazione di Giunta regionale n. 1734 del 28/10/2021 Decreto del 
Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello 
Organizzativo Maia 2.0”. Atto di indirizzo al Direttore del Dipartimento Personale 
ed Organizzazione per la ulteriore proroga degli incarichi di direzione in essere 
dei Servizi delle strutture della Giunta regionale;

•

la DGR n. 1363 del 02.10.2023 di attribuzione, con decorrenza dal 02.10.2023, 
delle funzioni vicarie ad interim della Sezione Economia della Cultura afferente 
al Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio, al Dott. Crescenzo Antonio Marino, ai sensi dell’articolo 24, comma 5 
del DPGR 22 gennaio 2021, n. 22;

•

la realizzazione del sistema CIFRA2, piattaforma per la gestione degli iter degli 
Atti amministrativi della Regione Puglia;

•

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

•

la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli 
allegati;

•

Visti, altresì:

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Economia della Cultura

www.regione.puglia.it 2



la Legge regionale n. 6 del 29 aprile 2004, recante “Norme organiche in materia 
di spettacolo e norme di disciplina transitoria delle attività culturali” prevede, 
all’art. 5, che la Regione predispone un programma triennale per lo spettacolo  
e, al successivo art. 10, un criterio di priorità nell’assegnazione delle risorse 
disponibili in favore dei soggetti FUS riconosciuti dal Ministero competente;

•

il Regolamento regionale n. 11 del 2007, attuativo della Legge n. 6/2004, 
limitatamente alla parte terza, “Interventi finanziari”;

•

il decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., contenente le Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle regioni, degli Enti Locali 
e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42 
e s.m.i;

•

la Legge regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione 
Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”;

•

la Legge regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”;

•

la Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

•

Verificato che:

nell’ambito delle risorse stanziate nel bilancio autonomo 2023 della Regione 
Puglia, la dotazione finanziaria per l’Avviso pubblico per il sostegno delle attività 
di spettacolo dal vivo, anno 2023 - Soggetti non riconosciuti dal MiC -  è a 
valere sul capitolo di spesa U0813025 “Fondo Unico regionale dello spettacolo 
art. 10 legge regionale n. 6 del 29/04/2004”;

•

con la Determinazione dirigenziale n. 340 del 7 novembre 2023, il Dirigente 
della Sezione Economia della Cultura ha provveduto all’approvazione 
dell’Avviso pubblico per il sostegno delle attività di spettacolo dal vivo, anno 
2023 - Soggetti non riconosciuti dal MiC, e all’approvazione:

•

dell’istanza di finanziamento delle attività 2023;○

della dichiarazione dei soggetti partner, da utilizzare nel caso di 
partecipazione in ATI/ATS;

○

la Determina Dirigenziale n. 340/2023, è stata pubblicata sul BURP n. 100 del 9 
novembre 2023, oltre che sul sito internet istituzionale www.regione.puglia.it, 
nella sezione Turismo e Cultura;

•

Considerato che:

entro i termini prescritti dall’Avviso all’art. 7, comma 7, sono pervenute n. 211 
istanze di finanziamento;

•

n. 3 soggetti hanno trasmesso, entro i termini di cui sopra, pec prive di istanza 
di finanziamento;

•

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Economia della Cultura

www.regione.puglia.it 3



le istanze sono state istruite secondo l’ordine cronologico di arrivo;•
in linea con le previsioni di cui all’art. 8.1, comma 2, dell’Avviso, per n. 49 
istanze è stato attivato il Soccorso Istruttorio, attraverso il quale sono stati 
richiesti chiarimenti e/o integrazioni al fine di adottare ogni misura per 
l’adeguato e sollecito svolgimento dell’istruttoria;

•

Accertato che:

in esito all’istruttoria di ammissibilità formale e sostanziale condotta dal 
Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso, sulle istanze di 
finanziamento pervenute:

•

n. 189 istanze sono risultate ammissibili, sia sul piano formale che su 
quello sostanziale. Di queste:

○

n. 74, in ottemperanza alle previsioni dell’Avviso - art. 5, comma 2 - 
vengono ammesse a finanziamento senza essere sottoposte alla 
valutazione di merito, come riportato nell’elenco di cui all’Allegato 
A “Elenco Istanze Ammesse a Finanziamento”, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, contenente il contributo 
ammesso per ciascun progetto finanziato;

•

n. 115 passano alla successiva fase di valutazione del merito, 
come riportato nell’elenco di cui all’Allegato B “Elenco Istanze 
Ammissibili”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

•

n. 25 candidature, di cui n. 3 prive di istanza, sono risultate non 
ammissibili alla successiva fase di valutazione del merito, per le 
motivazioni indicate nell’elenco di cui all’Allegato C “Elenco Istanze non 
Ammissibili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

○

Considerato, infine, che: 

gli uffici della Sezione Economia della Cultura hanno provveduto all’attivazione 
del CUP cumulativo B34J23001030002 valido per tutti i progetti oggetto di 
finanziamento;

•

Visto tutto quanto sopra premesso e considerato, con il presente atto, si intende:

procedere, in esito all’istruttoria di ammissibilità formale e sostanziale condotta 
sulle istanze di finanziamento utilmente pervenute, all’approvazione 
dell’elenco delle istanze finanziabili (Allegato A), dell’elenco delle istanze 
ammissibili (Allegato B) e dell’elenco delle istanze non ammissibili (Allegato 
C), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

•

dare atto che il contributo assegnato a ciascun progetto di cui all’Allegato A è 
stato rideterminato d'ufficio, in seguito alla corretta definizione della spesa 
ammissibile di progetto, secondo i limiti massimi fissati nella Tabella 3 
dell’istanza di finanziamento - “Quadro finanziario Proposta Progettuale 2023”;

•

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Economia della Cultura

www.regione.puglia.it 4



impegnare la spesa complessiva di € 2.744.166,99, sul capitolo di spesa 
U0813025 “Fondo Unico regionale dello spettacolo art. 10 legge regionale n. 6 
del 29/04/2004”;

•

dare atto che il presente Provvedimento sarà notificato ai Soggetti aggiudicatari 
di contributo di cui al predetto Allegato A, ad avvenuta esecutività dell’atto.

•

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) n. 679/2016
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo o sul sito istituzionale, fatte salve le garanzie 
previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 
nel rispetto della tutela alla  riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
Dlgs.  196/2003 e ss.mm.ii. ed ai sensi del vigente regolamento n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del regolamento citato; 
qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in 
documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

DISPOSIZIONE N. 1 (Massivo)
Tipo Massivo Impegni
Titolo Massivo Impegni-Template_Massivo_v.1.1 - Proposta 171_2023_397

Info Aggiuntive  
Utilizzo Spazio Finanziario: Competenza Pura

Bilancio: Autonomo 

Esercizio finanziario: 2023

C.R.A.: 13.2 – Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio - Sezione Economia della Cultura 

SPESA

€ 2.744.166,99 a valere sul Capitolo U0813025 “Fondo Unico regionale dello 
spettacolo art. 10 legge regionale n. 6 del 29/04/2004”.

CUP: B34J23001030002

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Economia della Cultura

www.regione.puglia.it 5



Missione 5 – Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma 2 – “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale”

Le scritture contabili sinteticamente sopra indicate sono dettagliatamente trascritte in 
apposito/i file costruito/i secondo il tracciato record standard ai fini dell'elaborazione 
cosiddetta massiva nel sistema contabile SAP-RP e trasmesso/i come allegato/i non 
parte integrante del presente atto secondo le regole del flusso documentale digitale 
CIFRA2.

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI

Vista la Legge Regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia - 
Legge di stabilità regionale 2023; 
Vista la Legge Regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”; 
Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento 
e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

si attesta che:

La predetta programmazione è compatibile con i vincoli di finanza pubblica cui è 
assoggettata la Regione Puglia e l’operazione contabile proposta con il 
presente atto assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.";

•

Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicate;•
Dichiarazione relativa alla certificazione antimafia: non richiesta in quanto 
ricorrono le condizioni di esclusione previste dall’art. 83, comma 3, lett e), del D. 
Lgs n. 159/2011;

•

Trasparenza: l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 
marzo 2013 n. 33 sarà ottemperato ad avvenuta esecutività della presente 
determinazione.

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di procedere, in esito all’istruttoria di ammissibilità formale e sostanziale condotta 
sulle istanze di finanziamento utilmente pervenute, all’approvazione dell’elenco delle 
istanze finanziabili (Allegato A), dell’elenco delle istanze ammissibili (Allegato B) e 

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Economia della Cultura

www.regione.puglia.it 6



dell’elenco delle istanze non ammissibili (Allegato C), parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento.

Di dare atto che il contributo assegnato a ciascun progetto di cui all’Allegato A è stato 
rideterminato d'ufficio, in seguito alla corretta definizione della spesa ammissibile di 
progetto, secondo i limiti massimi fissati nella Tabella 3 dell’istanza di finanziamento - 
“Quadro finanziario Proposta Progettuale 2023”.

Di impegnare la spesa complessiva di € 2.744.166,99, sul capitolo di spesa 
U0813025 “Fondo Unico regionale dello spettacolo art. 10 legge regionale n. 6 del 
29/04/2004”.

Di dare atto che il presente Provvedimento sarà notificato ai Soggetti aggiudicatari di 
contributo di cui al predetto Allegato A, ad avvenuta esecutività dell’atto.

Di dare atto che, successivamente, si procederà alla nomina della Commissione di 
Valutazione alla quale saranno sottoposte le istanze risultate ammissibili, per 
l’attribuzione dei punteggi ai progetti candidati.

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale www.regione.puglia.it, 
Portali  Tematici, “Turismo e Cultura”.

Il presente Provvedimento:

è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà 
conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA2, Sistema Puglia;  

a. 

sarà pubblicato, ai sensi del comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021, all’Albo 
telematico della Regione Puglia a far data dall’esecutività della stessa, dove 
resterà affissa per dieci giorni lavorativi;

b. 

sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito istituzionale 
www.regione.puglia.it

c. 

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Basato sulla proposta n. 171/DIR/2023/00397 dei sottoscrittori della proposta:

P. O. Supporto alle attività di programmazione, gestione e attuazione delle attività di 
sostegno ai soggetti dell’ICC, dello spettacolo dal vivo e del cinema
Teresa Cicchella

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Economia della Cultura

www.regione.puglia.it 7



Firmato digitalmente da:

Il Dirigente ad interim della Sezione Economia della Cultura
Crescenzo Antonio Marino

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Economia della Cultura

www.regione.puglia.it 8



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

1 
 

Allegato A 

Elenco Istanze Ammesse a Finanziamento 

Avviso pubblico per il sostegno delle attività di spettacolo dal vivo, anno 2023 - Soggetti non riconosciuti dal MiC 

Numero 

Progressivo 

Natura giuridica 

Soggetto 

Proponente 

Soggetto 

Proponente 

Codice Fiscale 

Soggetto 

Proponente 

Titolo Attività Sezione 
Importo 

Ammesso 

1 
Associazione 
Culturale 

Radicanto 93180340726 
Di voce in voce festival 2023 (XV 
EDIZIONE) 

B € 33.678,00 

2 
Associazione 
Culturale 

Breathing Art 
Company 

06376920721 
AI CONFINI DEL CORPO rassegna di 
danza XIV edizione 2023 

A € 13.537,59 

3 
Associazione 
Culturale 

Manigold 03637500756 MareAperto XIV Edizione 2023 A € 19.935,00 

4 
Associazione 
Culturale 

Atalante Aps 93262800720 
Imaginaria - Festival internazionale 
del cinema 

A € 17.701,00 

5 
Associazione 
Culturale 

Suoni della 
Murgia 

07241210728 
Suoni della Murgia XXII rassegna di 
musica popolare 

A € 19.204,00 

6 
Associazione 
Culturale 

Punti Cospicui 93399100721 Il peso della farfalla 9a edizione A € 10.231,00 

7 
Associazione di 
Promozione 
Sociale 

ARCoPu - 
Associazione 
Regionale Cori 
Pugliesi Aps 

93186580721 CORALmente 2023 A € 20.000,00 

8 
Associazione 
Culturale 

Mezzotono 93351440727 Levante Festival (in musica) A € 20.000,00 

9 
Associazione 
Culturale 

Associazione 
Corale Polifonica 
“Michele 
Cantatore” Aps 

06700720722 Ruvo Coro Festival A € 19.102,40 

10 
Associazione 
Culturale 

Arterie Teatro 07122020725 Il paese delle meraviglie A € 20.000,00 

11 
Associazione 
Culturale 

Teatro delle 
Bambole 

93455400726 
2003 - 2023 | Vent'anni di Teatro 
delle Bambole 

A € 11.088,00 

12 
Associazione 
Culturale 

Teatro Menzatì 
Ets 

91054030746 TEX_il teatro dell'ExFadda B € 13.686,00 

13 Associazione Alephtheatre 06270390724 A riveder le stelle A € 19.100,00 

14 S.r.l. Turnè 07873840727 
Viva! Valle d'Itria International Music 
Festival 

B € 120.000,00 

15 
Associazione 
Culturale 

Sonenalé 07965410967 STORMI A € 5.120,00 

16 S.r.l. Sapel  80000010753 Stagione Teatrale 2023 B € 120.000,00 

1



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

2 
 

17 
Associazione 
Culturale 

Vicoquartomazzin
i Ets 

93396590726 Riscrivere il presente_2023 A € 18.902,67 

18 
Associazione 
senza scopo di 
lucro 

EurOrchestra da 
Camera di Bari 

05556320728 
XXIII Stagione EurOrchestrainMusica 
2023 

A € 15.566,00 

19 
Società 
Cooperativa  

Centro 
Polivalente di 
Cultura Gruppo 
Abeliano 

00900710724 
Stagione Teatrale Multidisciplinare 
2023 

B € 120.000,00 

20 
Associazione 
Culturale 

Fondo Verri 93076390751 
FONDO VERRI365- 
TerritoriCulturaSpettacoloCreativitàI
nclusione 

A € 17.055,00 

21 
Associazione 
Culturale 

Cracalia Ets 05237680755 FIORIRE È IL FINE A € 10.030,00 

22 
Ente di diritto 
privato non 
profit 

Comitato 
"Giovanni Maria 
Sabino" 

91068150720 Recitar cantando A € 6.000,00 

23 
Associazione 
Culturale 

Aremu 92028220751 
N&B MARETERRA Festival / Festival 
IL MONTESARDO 

A € 5.222,62 

24 
Associazione 
Culturale 

Milleluci 93481470727 

Al cinema per la pace XIII edizione 
Rassegna internazionale cinema 
scolastico - XXXVII e 
XXXVIII edizione 

A € 7.928,00 

25 
Associazione 
Culturale e 
Musicale 

De Falla 93297250727 
18 ^ RASSEGNA CHITARRISTICA 
DELLA PUGLIA 

A € 20.000,00 

26 
Associazione 
Culturale 

La Stravaganza 05682950729 XXIII FESTIVAL DELLE MURGE A € 19.718,40 

27 S.r.l. Ibf 06670940722 CINEMA PER TUTTE LE ETA' 2.0 A € 19.828,00 

28 
Associazione 
Culturale e 
Musicale 

“Amici della 
Musica” Aps 

03462620752 
La Banda e gli autori pugliesi: musica 
tra tradizione e  
innovazione 

A € 16.414,00 

29 S.r.l. Urrah  05198350752 Suoni a Sud A € 20.000,00 

30 
Associazione 
Culturale 

Canudo Ets 92043180725 
Sonimage - XI Rassegna di Suoni 
Immagini 

A € 20.000,00 

31 
Società 
Cooperativa 
Sociale 

Il Nuovo Fantarca 
Onlus arl 

05346760720 

AnniVerdi festival diffuso del cinema 
e delle arti audiovisive per il  
giovane pubblico (17^ edizione 2^ 
parte e 18^ edizione 1^ parte –  
anno 2023) 

A € 20.000,00 

32 
Organizzazione 
di Volontariato 

ArmoniE 91058600742 ArmoniE 2023 A € 14.802,00 

33 S.a.s. 
Immobiliare 
Cinema di Giulio 
Dilonardo & C. 

00808320725 Ci vediamo al Verdi B € 120.000,00 

34 
Associazione 
Turistica 

Proloco Roseto 
Valfortore 

91000420710 RIVIVIAMO IL BORGO A € 19.375,23 

35 
Cooperativa 
Teatrale a R.L. 

Anonima G.R. 01015400722 
I PERCORSI DELLA PROSA “IL TEATRO 
DI RADICE” 

A € 17.042,61 

2



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

3 
 

36 
Associazione 
Musicale 

Duo Caputo 
Pompilio 

92036980719 
Rassegna Musicale Internazionale “In 
Concerto” 

A € 19.170,00 

37 S.r.l. Politeama Italia 83001200720 

I CLASSICI RI-CERCATI : EDIZIONE 
SPECIALE IN OCCASIONE DEL  
BIENNIO CHE PORTA, IL POLITEAMA 
ITALIA DI BISCEGLIE, A  
COMPIERE 100 ANNI 
DALL’INAUGURAZIONE (1924 – 2024)  

A € 20.000,00 

38 

Associazione 
Culturale per la 
diffusione della 
danza 

New Butoh 08249410724 
Festival Miniature 2023 + workshops 
e produzioni 

A € 10.711,00 

39 A.p.s. 
Legambiente 
circolo 
FestambienteSud 

92020590714 
FestambienteSud 2023 – Arsura, 
vincere la sete del pianeta 

B € 108.500,00 

40 Fondazione  Apulia Felix Onlus 94089910718 Musica felix VIII edizione 2023 B € 42.600,00 

41 
Società 
Cooperativa a 
r.l. 

Piccolo Teatro di 
Bari  

80008610729 LE RASSEGNE DEL PICCOLO TEATRO A € 12.780,00 

42 
Società 
Cooperativa 
Sociale 

Ventinovenove  04756770758 CRITA 23 – Per Grazia Ricevuta A € 20.000,00 

43 
Società 
Cooperativa 
Sociale 

Artimedia Scs 06387260729 “LA seconda STAGIONE DI MEZZO” A € 16.400,00 

44 
Associazione 
Culturale 

Spazio Musica 94051350711 
Festival d’arte Apulie XX edizione – 
Non soli, ma ben accompagnati 

B € 42.291,48 

45 
Associazione 
Culturale 

Onirica 93343960725 
Physis – MigrazioneTeatro 2023  
(Azione di Teatro Natura Itinerante) 

A € 16.100,00 

46 Ditta individuale 
Cinema Roma di 
Simona Sala 

SLASMN72D41D643C Il Teatro delle Emozioni - 2023 B € 67.207,00 

47 
Associazione 
Culturale 

Al Nour 93379850725 
Festival Ya Salam, Danze e Culture 
del Mediterraneo 

A € 19.800,00 

48 S.r.l. Murialdomani 04082570716 
Corti in Opera- Festival di 
Cortometraggi (V Edizione) 

A € 13.466,00 

49 
Associazione di 
Promozione 
Sociale 

Chi è di Scena!?  06942480721 
“FESTIVAL DEL BELCANTO” e Delle 
ARTI 

A € 15.480,00 

50 
Associazione 
Culturale 

Ura Teatro 04713290759 
ESSERE TEATRO: PAROLE E AZIONI 
PER UNA RESISTENZA ARTISTICA 

A € 19.490,00 

51 
Associazione 
Culturale 

Angeli Eventi ETS 93341100720 
OLTRE LIRICA MUSIC FESTIVAL 2023 
CLASSIC & CONTEMPORARY 

A € 15.000,00 

52 
Associazione 
Culturale e 
Musicale 

Aulos 91057700725 
19° Concorso Internazionale di 
Clarinetto – Rassegna di  
Concerti “Saverio Mercadante” 

A € 14.470,37 

53 S.r.l. 
Teatro 
Mercadante 

06432030721 Angeli Terreni B € 150.000,00 

54 
Società 
Cooperativa a 
r.l. 

Improvvisart 04218160754 Improvviva B € 21.263,00 

3



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

4 
 

55 
Associazione 
Culturale 

Afo6 90248180730 
CINZELLA FESTIVAL: suoni,immagini e 
parole tra i due mari 

B € 91.850,00 

56 
Società 
Cooperativa 
Sociale 

Officine Cantelmo 04057590756 Le mille cantelmo A € 15.560,00 

57 
Società 
Cooperativa 
Sociale 

Promozione 
Sociale e 
Solidarietà 

06358320726 
Il Giullare: festival nazionale del 
teatro contro ogni barriera: XV 
EDIZIONE 

A € 13.974,26 

58 Associazione Matera in Musica 01187690779 
LUCANIA APULIA CHORUS – L.A. 
CHORUS - PROGRAMMA  
CORALE ANNO 2023 

B € 62.320,00 

59 S.r.l. Idea Show 02144700735 
Estensioni Music & Light Festival 
2023 – II edizione 

B € 106.886,36 

60 
Società 
Cooperativa a 
r.l. 

Teatro Le Forche 02362180735 Il tempo della Festa 2023 B € 58.676,00 

61 S.r.l. Bass Culture  07060920720 Arte in Musica B € 120.000,00 

62 Associazione Vitainmoto 93477980721 Festival Le Terre di Dentro A € 14.760,00 

63 
Associazioni non 
riconosciute e 
Comitati 

Itriae Culturae 91136790721 PensieriCorrenti festival III Ed. A € 20.000,00 

64 

Associazione 
Culturale di 
Promozione 
Sociale 

Artemisia  93465900723 Destinazione Teatro A € 5.406,00 

65 
Associazione 
Culturale e 
Musicale 

Hermes - Ets  92048260720 
STAGIONE CONCERTISTICA – I 
CONCERTI DELL’ACCADEMIA 2023 

A € 9.000,00 

66 
Società 
Cooperativa 
Sociale 

Indisciplinati 04495120752 Incursioni d’Autore II edizione A € 20.000,00 

67 
Associazione 
Musicale 

Domenico Savino 02859310738 Taranto opera Festival (Tof) B € 109.590,00 

68 
Associazione di 
Promozione 
Sociale 

Il Circolo dei 
Lettori di Andria 

90103040722 Festival della Disperazione A € 20.000,00 

69 
Associazione 
Musicale 

Suoni del Sud 94089770716 
STAGIONE E ATTIVITÀ MUSICALE ICO 
SUONI DEL SUD anno 2023 

B € 120.000,00 

70 S.r.l. Fanfara 07930360727 
Luce Music Festival - Approdi 
Musicali 

B € 150.000,00 

71 S.r.l. Orfeo 02567550732 Taranto - I più grandi passano da qui B € 120.000,00 

72 
Associazione di 
Promozione 
Sociale 

Eleusi 05102150751 
Festival Cameristico internazionale 
del Capo di Leuca 

A € 7.881,00 

4



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

5 
 

73 A.p.s. 

O.R.S. 
Osservatorio 
Ricerca Sociale. 
Centro studi, 
politiche e 
ricerche sociali - 
APS 

90031730758 
Memorie, saperi e arti della cucina.  
Scuola Estiva di Storia delle Tradizioni 
Popolari - VIII edizione 

A € 17.667,00 

74 
Associazione 
Culturale e 
Musicale 

Cafè 1799 06145720725 Jazzset 2023 - 21° anno B € 25.600,00 

  

5



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

1 
 

Allegato B 

Elenco Istanze Ammissibili 

Avviso pubblico per il sostegno delle attività di spettacolo dal vivo, anno 2023 - Soggetti non riconosciuti dal MiC 

Numero 

Progressivo 

Natura giuridica 

Soggetto 

Proponente 

Soggetto 

Proponente 

Codice Fiscale 

Soggetto Proponente 
Titolo Attività Sezione 

Esito 

Valutazione 

1 
Associazione 
Sportiva 
Dilettantistica 

Dynamic Lab 93435900720 PERFORMING ARTS FESTIVAL - 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

2 A.p.s. LOXOSconcept 96082620764 MA/IN 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

3 A.p.s. 
Quelli di piazza 
San Pietro 2.0 

93151790750 I Love '80 & '90 party 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

4 A.p.s. Jazz Bud Powell  92021960759 Castro Jazz Project 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

5 
Associazione 
Culturale 

Magliano ti Amo 93097540756 Un'Emozione dal Salento A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

6 S.r.l. s. The Miss 05106810756 MISS UNIVERSE ITALY 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

7 A.p.s. 
Associazione 
Dilinò 

3705210759 Messapia 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

8 A.p.s. Multiculturita 93399410724 XXI Multiculturita Summer Festival A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

9 S.r.l. Green Project 04897440758 PalaSummer 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

10 Associazione 
Sic!ProgettAzioni 
Culturali 

91114350720 Chièdiscena A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

11 
Associazione 
Culturale 

Levante 
International Film 
Festival 

07080720720 
Mostra del Cinema di Taranto 2023 
settima edizione Mediterraneo Uno+ 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

12 
Associazione 
Culturale 

I Musici 93021600718 
DIXIFRIXI nonsolodixieland: dalla 
Banda alla StreetBand,  
percorsi di Global Art Theatre 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

13 A.p.s. 
Rilanciamo 
Avetrana Insieme 

03342910738 
Sud and Food & Jingle Fest – musiche 
per sostenere il territorio 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

14 
Associazione 
Culturale e 
Musicale 

Fausto Zadra 93423550727 
XIII FESTIVAL PIANISTICO FAUSTO 
ZADRA 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

6



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

2 
 

15 A.p.s. 
Euterpe Santa 
Cesarea Terme 

92026980752 
Melodie del Passato, Suoni del 
Presente 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

16 Ditta individuale AR LIVE NGRRFL81C01E506C Rassegna LECCE A TEATRO A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

17 S.r.l. s. 
Terra Magica Arte 
e Cultura 

03288010733 
TARAS TEATRO FESTIVAL - SCENA 
ANTICA E VISIONI 
CONTEMPORANEE 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

18 A.p.s. Rosa 93166950753 LUCI DI NATALE IIªEDIZIONE A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

19 
Società 
Cooperativa a 
r.l. 

Kama 03555500754 ELIO Music & Drinks A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

20 Associazione 
A.S.A. - ARTISTI 
SPETTACOLO 
ASSOCIATI 

02254450717 
PUGLIA FESTIVAL - UNA MAREA DI 
NOTE 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

21 
Associazione 
Culturale e 
Musicale 

Euterpe 92024270727 
EUTERPE MUSIC FESTIVAL - 
CONCORSI E CONCERTI 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

22 A.p.s. Cromatica 93128110751 La musica, il sentiero per la libertà A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

23 
Associazione 
Culturale e 
Musicale 

Amadeus 08591620722 ITINERARIO MUSICALE XXI edizione A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

24 Associazione 
CSV Brindisi Lecce 
– Volontariato nel 
Salento 

92014010752 
 
Strade volontarie 2023. La passione 
del fare: storie di ispirazione 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

25 
Associazione di 
Promozione 
Sociale 

Proloco Carpino 93030250711 
CARPINO: TERRA DI OLIO E DI 
FOLKLORE 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

26 A.p.s. 
Corale Santa Lucia 
– don E. Di 
Giovine” 

91007460719 
Cantiamo in coro per diffondere la 
pace e il rispetto del  
patrimonio culturale 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

27 
Società 
Cooperativa  

Sartoria degli 
Spiriti 

05172890757 Spiritosa Festival del bere bene A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

28 S.r.l. PM Eventi 04485580759 OVERSOUND MUSIC FESTIVAL B 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

29 
Associazione 
Culturale 

Fantarca 93197760726 
Mediterrante MYFE – festival 
itinerante del cineme e dei linguaggi 
per ragazzi 8^ edizione 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

30 Fondazione  
Fondazione Aldo 
Ciccolini 

92072800722 
Trani e la grande musica: un magico 
abbraccio 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

31 
Società 
Cooperativa  

Terrammare 03388850756 UN TEATRO PER TUTTI B 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

32 Associazione Caelium 01597100740 CAELIUM CLASSICA FESTIVAL 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

33 
Società 
Cooperativa a 
r.l. 

Spore 07667900729 SECOLARE FESTIVAL 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

7



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

3 
 

34 Fondazione  De Armonika 90011130748 
Carbina musica XXVI edizione lezioni 
concerto 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

35 A.p.s. 
Città di Cisternino 
APS 

90006720743 
XXV Festival Internazionale Bande 
Musicali “Valle d’Itria” 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

36 
Associazione 
senza scopo di 
lucro 

Pluriassociazione 
San Francesco de 
Geronimo 

90227330736 
Rassegne di Concerti all’Organo 
Rinascimentale 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

37 Ditta individuale 
Compagnia 
Salvatore della 
Villa 

DLLSVT66D25Z133R Tatri dell'Agire 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

38 
Associazione 
Culturale 

Arte e Musica 93393310722 
Festival Organistico Internazionale di 
Santa Maria del Passo 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

39 
Organizzazione 
di Volontariato 

Kairos 90039840757 LA VITA RACCONTA A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

40 
Associazione 
Culturale 

Teatrermitage 03320560729 

“PER VOCE SOLA” - Teatro di 
narrazione tra  
testimonianza, memoria e impegno 
civile 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

41 
Società 
Cooperativa  

Don Bosco 03021280759 Teatini Cinema 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

42 
Associazione no 
profit 

Zeromeccanico 
Teatro 

91027450757 Babele, linguaggi contemporanei A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

43 A.p.s. La Nota di Volta 93447500724 

LE CORDE DEL MEDITERRANEO – 
rassegna di concerti ed 
eventi dedicati alle chitarre e 
strumenti a corda 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

44 
Associazione no 
profit 

Misurecomposte 93275300726 Rassegna Musicale 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

45 ETS Areté Ensemble 93346320729 Teatri Tascabili A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

46 Associazione Rhymers Club 93041230710 
PICCOLE COSE FEST (FESTIVAL DELLE 
PICCOLE COSE) 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

47 
Società 
Cooperativa a 
r.l. 

Meridies 03541200758 
La magia del Natale. Il presepe 
vivente di Kalos 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

48 Associazione Teatro e Musica 92008140755 REMINISCENZE DI MEMORIA A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

49 

Enti Territoriali e 
di 
Amministrazion
e del  
Territorio 

Santuario SS 
Cocifisso della 
Pietà 

082003020755 LU PANIERI 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

50 
Associazione 
Culturale 

Linea d'onda 93425440729 KAMPAI! o dell’umana finitezza A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

8



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

4 
 

51 Associazione Madimù 93448660725 Figure, che magia! A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

52 
Associazione di 
Promozione 
Sociale 

Provo.Cult 92037980718 Gargano Film Fest XV edizione A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

53 S.r.l. s. Spazio01 03203400738 
Valle D’Itria Gospel Festival 2023 – I 
edizione 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

54 A.p.s. 
Arci Circolo Pablo 
Neruda 

93039690719 
CCHIU FA NOTTE E CCHIU FA FORTE 
XIV EDIZIONE 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

55 Associazione 
La Compagnia del 
Trullo 

07068520720 NOVELLO SOTTO IL CASTELLO A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

56 A.p.s. M.A. Eventi 03291680738 Premio Apulia Voice A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

57 
Associazione di 
Promozione 
Sociale 

Teatro della 
Centena 

02619410406 BLOW UP! – 3 edizione A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

58 
Associazione 
Culturale 

Tarantarte 90045980753 CANTI E INCANTI A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

59 
Organizzazione 
di Volontariato 

Guitar Artium 90245600730 
“STAGIONE MUSICALE GUITAR 
ARTIUM” 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

60 
Associazione 
Culturale 

Korejoproject 03979040759 SACRE RADICI A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

61 Associazione 

Ass 
Riconoscimento 
della D.O.P. OLIVA 
DA MENSA 

93522060727 
XXX Sagra della Oliva Termite di 
Bitetto 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

62 
Associazione di 
Promozione 
Sociale 

Arci Nuova 
Gestione Aps 

92033130714 
TORRE DEI GIGANTI– ROCK 
FESTIVAL” 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

63 
Associazione 
Sportiva 
Dilettantistica 

Apulia Tango 93344140723 
Il Tango dei due mondi ………………….Il 
mare che unisce 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

64 S.r.l. Videodrome 06171840728 
VOULEZ-VOUS “ESSAI” AVEC MOI – II 
Edizione 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

65 
Associazione 
Culturale 

CENTRO 
CULTURALE 
ARABESQUE 

94500360725 Passione danza project A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

66 
Associazione 
senza scopo di 
lucro 

COSMIC 
COMMUNITY 

93126270755 
COSMIC FEST & COSMIC THEATER 
2023 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

67 

Associazione 
Culturale di 
Promozione 
Sociale 

Archita Festival 90272120735 Archita Festival A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

68 
Associazione 
Culturale 

Accademia 
Musicale 
Federiciana 

05741670722 
PADRE PIO - ACTOR DEI OPERA 
MUSICAL 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

9



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

5 
 

69 A.p.s. Pro Loco Gallipoli 91010120755 Festival Terra Tra Due Mari A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

70 S.a.s. 
CINEMA 80 di G. 
Paolillo 

90001270728 
IL CINEMA CHE RACCONTA ARTE E 
MUSICA 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

71 A.p.s. 
Proloco di Ruvo Di 
Puglia 

93004630724 

Folkloristica – musica e sapori 
murgiani 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

72 
Associazione 
senza scopo di 
lucro 

MUSInCanto 06806690720 Festival Opera de Mari A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

73 S.r.l. Orione 03467040758 
“GALLIPOLI UNDERWATER”, UN 
VIAGGIO IMMERSIVO 

B 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

74 A.p.s. Rione Popolare 94104430718 
Ballinsé – Festival Internazionale dei 
suoni e dei balli popolari 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

75 
Società 
Cooperativa 
Sociale 

Impact 02425050743 
APPIA IN TABULA - FESTIVAL 
MEDITERRANEO 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

76 Ditta individuale 
Cinema Teatro ed 
Arena Vignola 

VGNSVN63D04G787D 
CinemaMondo il cinema scrigno di 
cultura 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

77 
Associazione 
Culturale 

Diversamente 
Stabili 

90040910755 Teatro inFormazione A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

78 
Associazione 
Culturale 

Stazione37 90271190739 STAZIONE 37 WINTER JAZZ FESTIVAL A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

79 A.p.s. Circolo Arci Rubik 93105770759 
Capodanno nelle terre del 
negroamaro 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

80 A.p.s. Note di Puglia 93521400726 WOMAN POWER A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

81 S.r.l. s. Soul Club 08335770726 1° MAGGIO BARESE 2023 B 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

82 S.r.l. s. Bellavita Eventi 04216850711 IL CASTELLO DEL NATALE B 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

83 Associazione Sciarabbà 07401870725 LA RINASCITA A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

84 
Associazione 
Sportiva 
Dilettantistica 

Scena muta 93020190752 In ScenArte A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

85 Associazione Krass 08718510723 TRA RICERCA E TRADIZIONE A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

86 S.a.s. Bobo Studios 6448880721 
Produzioni Bobo Studios - Puglia - 
Brasile 

B 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

87 
Associazione 
Culturale 

Il Carro dei Comici 05979150728 RÈGIA ESTATE A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

10



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

6 
 

88 
Associazione no 
profit 

AlterAzioni 92077010723 Le Stagioni dei Dialoghi A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

89 Ente Morale 
Ente Parrocchia 
Ss. Sacramento 

80004530723 IL CINEMA RITROVATO A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

90 A.p.s. 
Jà - Viaggio Nella 
Luna 

93057840717 DI PANE E DI TEATRO A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

91 A.p.s. Le Voci dell'Arte 02225640743 EmozionInPuglia A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

92 S.r.l. s. Posizione Note 03349490734 TARANTO BEER FEST 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

93 Associazione Sirio 02207200730 
Festival Del Cabaret Città di Martina 
Franca 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

94 A.p.s. AltreMenti Labs 91132430728 
Distorsioni 2023: luogo sicuro di 
chitarre e abbracci 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

95 A.p.s. Alma Terra 06267260724 Per una Puglia aperta al mondo 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

96 Associazione 
Centro Artistico 
Musicale Paolo 
Grassi 

00266470731 Family Concert A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

97 A.p.s. 
Sensazioni del 
Sud 

93414850722 
LE NOTTI DELLA CONTEA – 
rievocazione storica (8° edizione) 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

98 S.r.l. MEZ 07586400728 BARI LUDENS A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

99 Associazione Sofy Music 95135010650 Live EVO Festival 2023 B 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

100 
Associazione 
Culturale 

International Arts 
Company 

93113090752 Festival Internazionale delle Arti A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

101 S.r.l. 
MAT 
ENTERTAINMENT  

08526800720 STAND UP COMEDY A BARI A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

102 
Società 
Cooperativa  

ANIMALENTA 07611230728 Virginia allo specchio A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

103 Associazione Meridians 93480960728 MUNDI FESTIVAL A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

104 A.p.s. Io ci provo 93127560758 Le spose di BB a Scuola A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

105 
Associazione 
Culturale 

Il Sipario 93055800721 Festival Teatriamo 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

106 A.p.s. I Fiori Blu 94107710710 Premio Letterario "I Fiori Blu" A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

11



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

7 
 

107 Associazione 
Artistic Mind 
Association 

90039470753 A Christmas Carol A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

108 S.r.l. Gondar  04065250757 All Parco Gondar United 2023 B 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

109 
Società 
Cooperativa  

AVL TEK 04127170712 Teatri di Puglia A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

110 A.p.s. Mousiki 90053430758 
Ritmi di conoscenza: Docu-concerti, 
laboratori e apprendimento 
musicale. 

A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

111 A.p.s. Promolab716 93384930728 La Puglia che ride A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

112 
Associazione 
Culturale 

Be Swing 90258440735 Swingin’ Taranto A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

113 A.p.s. I Fiati 92047170722 XI Stagione Concertistica A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

114 
Associazione 
Culturale 

L'Onda 91115760729 STRADA CHIUSA 2023 A 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

115 Ditta individuale Ciro Merode MRDCRI70D02L049W PUGLIA JAZZ FESTIVAL B 
Ammesso alla 
valutazione di 

merito 

  

12



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

1 
 

Allegato C 

Elenco Istanze non Ammissibili 

Avviso pubblico per il sostegno delle attività di spettacolo dal vivo, anno 2023 - Soggetti non riconosciuti dal MiC 

Numero 

Progressivo 

Natura giuridica 

Soggetto 

Proponente 

Soggetto 

Proponente 

Codice Fiscale 

Soggetto Proponente 
Titolo Attività Sezione Esito Valutazione 

1 Associazione Mozart 93142320758 Musica al Museo A 

Importo richiedibile 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente al deficit 
(totale costi ammissibili - 
totale entrate), è pari a € 
2.248,00. 

2 
Informazione 

non disponibile 
Tsunami Concert 

Informazione non 
disponibile 

Informazione non disponibile - 

Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 7, 
comma 7 dell'Avviso: 
l’Istanza non è allegata 
alla pec trasmessa 

3 
Informazione 

non disponibile 

Just Accademia di 
Coralità e Scienze 

Umane 

Informazione non 
disponibile 

Informazione non disponibile - 

Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 7, 
comma 7 dell'Avviso: 
l’Istanza non è allegata 
alla pec trasmessa 

4 
Società 

Cooperativa 
Sociale 

La Compagnia 
della Pera 

Cocomerina 
03321250718 UN ANNO SPETTACOLARE A 

Importo richiedibile 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente al deficit 
(totale costi ammissibili - 
totale entrate), è pari a € 
2.650,00. 

13



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

2 
 

5 Ditta individuale Marsico Alberto MRSLRT75B04A285M Spettacolo viaggiante A 

Importo richiesto 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso. L'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente al deficit 
(totale costi ammissibili - 
totale entrate), è pari a € 
101,10. 

6 Associazione 
FAME – Food Art 

Music Event 
93533140724 FAME Orchestra A 

Importo richiedibile 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente 60% dei 
costi ammissibili, è pari a 
€ 4.112,51. 

7 Ditta individuale Djordjevitch Piter DJRPTR76L09G393R ENJOY SAFELY A 

- Istanza carente di 
elementi essenziali: 
Cronoprogramma (Tab. 
6) non compilato;  

- Assenza indicazioni 
Assoggettabilità Ires. 

8 A.p.s. Pro Loco Pulsano 90000940735 T-FEST (Turismo festival) A 

Nell'istanza vengono 
dichiarate date inizio e 
fine attività successive ai 
termini di cui all’art. 3, 
comma 3, dell’Avviso. 

9 

Associazione 
Culturale di 
Promozione 

Sociale 

CGS Avvenire 93003720716 “Teatro delle formiche” A 

Importo richiedibile 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente 60% dei 
costi ammissibili, è pari a 
€ 3.121,88. 

10 
Associazione 

Musicale 
Bel canto 94046110717 Bel Canto InOpera A 

Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 3, 
comma 2 dell'Avviso: 
Attività progettuali (Tab. 
6) svolte non 
prevalentemente nel 
territorio della Regione 
Puglia. 

14



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

3 
 

11 A.p.s. Vox maris 92016640754 
La Buona Novella di Fabrizio 

de Andrè 
A 

Importo richiesto 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso. L'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente al deficit 
(totale costi ammissibili - 
totale entrate), è pari a € 
3.145,00. 

12 
Associazione di 

Promozione 
Sociale 

Associazione 
Musicale Jonica 

G.Paisiello 
90127630730 

Grottaglie Piano Classico 
Festival "San Francesco De 

Geronimo" II Edizione 
A 

Importo richiedibile 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente al deficit 
(totale costi ammissibili 
verificati, pari ad € 
2.853,48 - totale entrate, 
pari ad € 1.530,00), è pari 
a € 1.323,48. 

13 A.p.s. Labs Molfetta 91091310747 
Rassegna concertistica 

(settore Musica) 
A 

Importo richiesto 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso. L'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente al deficit 
(totale costi ammissibili - 
totale entrate), è pari a € 
4.103,92. 

14 
Associazione 

senza scopo di 
lucro 

Rideau 93511230729 Il Canto di Dike A 

Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 3) 
verificato d'ufficio 
evidenzia un avanzo di 
progetto pari ad € 
4.600,00, dato dalla 
differenza tra le entrate 
inserite, che ammontano 
ad € 31.400,00, e i costi 
complessivi di progetto 
26.800,00. 

15



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

4 
 

15 
Associazione 

Musicale 
TEBAIDE D’ITALIA 90238190731 

STAGIONE ARMONIE D’ARTE 
2023 

A 

Importo richiedibile 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente al deficit 
(totale costi ammissibili 
verificati, pari ad € 
87.975,48 - totale 
entrate, pari ad € 
83.960,54), è pari a € 
4.014,94. 

16 
Associazione di 

Promozione 
Sociale 

Teatro Fantàsia 90112840724 “Il Teatro Off di Barletta” A 

Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 3) 
verificato d'ufficio 
evidenzia un avanzo di 
progetto pari ad € 
2.067,21, dato dalla 
differenza tra le entrate 
inserite, che ammontano 
ad € 53.335,00, e i costi 
complessivi di progetto 
51.267,79. 

17 S.r.l. s. Aurora Eventi 02657620742 Ieri Oggi Domani B 
Soggetto non in possesso 
dei requisiti di cui all'art. 
4, comma 1, punto III). 

18 
Informazione 

non disponibile 
Comunità Digitali 

Esperienziali 
Informazione non 

disponibile 
Informazione non disponibile - 

Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 7, 
comma 7 dell'Avviso: 
l’Istanza non è allegata 
alla pec trasmessa 

19 A.p.s. 
Oratorio/Circolo 

ANSPI San 
Michele 

90272090730 LA CAVALCATA DEI MAGI A 

Nell'istanza vengono 
dichiarate date inizio e 
fine attività successive ai 
termini di cui all’art. 3, 
comma 3, dell’Avviso. 

20 A.p.s. Attoterzo 91080810749 
Respira la vita a teatro Tour 

2023 
A 

Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 3) 
verificato d'ufficio 
evidenzia un avanzo di 
progetto pari ad € 
15.296,77, dato dalla 
differenza tra le entrate 
inserite, che ammontano 
ad € 109.298,91, e i costi 
complessivi di progetto 
94.002,14. 

16



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

5 
 

21 S.r.l. s. Best Production 04923900759 Mediterraneo Tour B 

Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: il Piano 
Finanziario dichiarato 
(Tab. 3) evidenzia un 
avanzo di progetto pari 
ad € 61.865,46, dato 
dalla differenza tra le 
entrate inserite, pari ad € 
345.334,81, e i costi 
complessivi di progetto 
283.469,35. 

22 A.p.s. SALT FEST 90124940728 
Salt Fest 23: arte, musica e 

vino. 
A 

Importo richiedibile 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, 
corrispondente al deficit 
determinato d'ufficio in 
virtù della corretta 
applicazione della 
decurtazione relativa alle 
spese di pubblicità e 
promozione 
(decurtazione € 
9.780,00), è pari a € 
2.220,00. 

23 A.p.s. Gravinae Nativitas 91145630728 
GRAVINAE NATIVITAS – 

ANTICHI MESTIERI IN 
PRESEPE 2^edizione 

B 

- Soggetto non in 
possesso dei requisiti di 
cui all'art. 4, comma 1, 
punti II) e III). 
- Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 
4.1, comma1, lettera k) 
dell'Avviso: l’istanza è 
carente di diversi 
elementi essenziali: le 
Tabelle n. 5 e n. 7 non 
sono compilate. 

24 Ditta individuale Colletti Mario CLLMRA50E18D761E 
Attività Spettacolo 

Viaggiante 
A 

Mancato rispetto 
previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso: il Piano 
Finanziario dichiarato 
(Tab. 3) evidenzia un 
avanzo di progetto pari 
ad € 15.300,00, dato 
dalla differenza tra le 
entrate inserite, pari ad € 
25.000,00, e i costi 
complessivi di progetto 
9.700,00. 

17



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

 

6 
 

25 
Società 

Cooperativa 
Sociale 

Controcorrente 
S.O.S. 

08700840724 
Inclusione dal palco - Estate 

Controcorrente 2023 
A 

Importo richiesto 
inferiore alla soglia 
minima di finanziamento 
prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) 
dell'Avviso. L'importo 
richiedibile, verificato 
d'ufficio e 
corrispondente al deficit 
(totale costi ammissibili - 
totale entrate), è pari a € 
613,69 

  

18


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2023-12-06T13:05:57+0100
	Crescenzo Antonio Marino




